[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6.12.2018 года № 567

р.п. Романовка

О дополнительных мерах по

улучшению санитарно​-эпидемиологической

обстановки и выполнению требований

 санитарного законодательства на период

 проведения новогодних мероприятий

 В  связи с проведением новогодних мероприятий, в целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, реализации мер по улучшению санитарно-​эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства, в соответствии с Уставом Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 Руководителям муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений культуры на период проведения новогодних мероприятий:
1.1. Принять дополнительные меры по обеспечению соблюдения требований санитарных правил и выполнению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий;
1.2. Обеспечить контроль за организацией питьевого режима (с использованием бутилированной воды или установок с дозированным розливом питьевой воды в расфасованные емкости);
1.3. Обеспечить условия для соблюдения личной гигиены участниками проводимых мероприятий (исправность санитарно-​технического оборудования; бумажных полотенец, мыла);
1.4. Обеспечить условия для соблюдения режима проветривания всех используемых помещений (за 30 минут до начала каждого мероприятия (представления, соревнования)) и гардеробной - во время мероприятий;
1.5. Обеспечить наличие запаса моющих и дезинфицирующих средств и проведение текущей дезинфекции перед и после каждого мероприятия;
1.6. Не допускать аварийных ситуаций на системах водоснабжения, канализации, отопления, вентиляции, энергоснабжения;
1.7. Обеспечить контроль за проведением противоэпидемических мероприятий и недопущением к участию в мероприятиях детей и взрослых, больных гриппом, ОРВИ и контактных лиц из учреждений, в которых объявлен карантин по инфекционным заболеваниям.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Н.П.Рябинину
Глава
 муниципального района                                                           А.И.Щербаков